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I  den Anledning tillader jeg mig med Finansministeriets Tilslutning at 
anmode det ærede Finansudvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag 
til Finanslov for Finansaaret 1939-40 paa mine Vegne at ville stille følgende 
Ændringsforslag: 

Til § 22. Krigsministeriet. Konto III. B. Understøttelser. 2. Det 
midlertidige Beløb. 

Summen nedsættes med 2 779 Kr. 

ALSING ANDERSEN. 

P. E. Paulsen. 
Til Folketingets Finansudvalg. 
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Krigsministeriet. København, den 16. Februar 1939. 

Ved Københavns Militærhospitals Klinik for Øjensygdomme er ansat en 
assisterende Læge, der oppebærer et Honorar paa 2 400 Kr. samt et Honorar paa 
2 700 Kr. som assisterende Læge ved Hospitalets Poliklinik for civile. I den nævnte 
Stilling har siden den 1. Juli 1930 været ansat Dr. med. H. U. Møller, der for 
en meget væsentlig Del udfører Øjenundersøgelser paa Patienterne fra Rigshospi- 
talets Afdeling for Nerve- og neuro-kirurgiske Sygdomme. 

Den paagældende er en af de faa Øjenlæger, som er fuldt uddannet i 
dette specielle Arbejde, der er af afgørende Betydning for Lokalisation af Svul- 
ster i Hjernen, og det vil af Hensyn til Samarbejdet mellem Øjen- og Nervelægerne 
være nødvendigt, at en Øjenlæge stadig og gennem en længere Aarrække knyttes 
til Hospitalet som Læge ved Øjenklinikken og Konsulent for Nerveafdelingen i 
Øjenundersøgelser. 

Da Funktionstiden for assisterende Læger ved stationære Klinikker ifølge 
det af Foreningen af yngre Læger fastsatte Regulativ ikke vil kunne forlænges 
ud over 6 Aar, hvilket Tidsrum paa Grund af særlige Omstændigheder imidlertid 
er blevet forlænget for Dr. Møllers Vedkommende, vil en yderligere Forlængelse 
af den paagældendes Funktionstid som assisterende Læge ikke kunne finde Sted. 

Dels af Hensyn til Dr. Møller selv og dels af Hensyn til de af Øjen- 
lægerne og Foreningen af yngre Læger rejste Krav vil det være nødvendigt at 
ændre hans Stilling fra en Assistentstilling til en mere selvstændig Stilling og 
samtidig at ansætte en honorarlønnet Lægekandidat som Assistent ved Klinikken. 

Da man ikke har ment det forsvarligt at søge Dr. Møllers Tjeneste vare- 
taget paa anden Maade, har man ment at kunne imødekomme de fremsatte Krav 
ved at ansætte ham som Overlæge i Hæren, i hvilken Anledning Antallet af 
Overlæger ved Ændringsforslag til Normeringslov for Finansaaret 1939-40 er 
søgt forhøjet med 1. 

Da Arbejdet med Øjenundersøgelser for Rigshospitalets Afdeling for Nerve- 
og neuro-kirurgiske Sygdomme er af saa speciel Karakter, maa man endvidere 
anse det for nødvendigt, at der til Stillingen knyttes et aarligt Honorar, der fore- 
slaas ansat til 1 800 Kr. 

Under Hensyn til, at Arbejdet paa Militærhospitalets Øjenklinik i de 
senere Aar er steget meget betydeligt (siden 1929 med ca. 300 pOt.), har man 
ogsaa ment at maatte gaa med til at ansætte yderligere en Assistent ved Klinik- 
ken, der kan deltage i og assistere ved saavel Undersøgelsen og Behandlingen af 
de militære Patienter som Undersøgelsen af Patienterne paa Nerveafdelingen. 
Efter det af Foreningen af yngre Læger fastsatte Regulativ lønnes en Helaars- 
kandidat med 3 900 Kr. aarlig. 

Det skal bemærkes, at Ansættelse af en Overlæge i Hæren og en Helaars- 
kandidat som foreslaaet vil medføre, at et Honorar paa 2 400 Kr. til en assi- 
sterende Læge samt et Honorar paa 2 700 Kr. til en assisterende Læge ved 
Militærhospitalets Poliklinik for civile vil kunne bortfalde. 


